
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Г р а д  Б е о г р а д 
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за грађевинске и комуналне послове 
Одсек за грађевинске послове 
бр. ROP-MLA-6934-LOC-1/2019 
Број: III-07-350-115/2019  
Датум: 14.05.2019. године 
М л а д е н о в а ц 

 
 Одељење за грађевинске и комуналне послове Одсек за грађевинске послове Управе градске општине 
Младеновац, решавајући по захтеву ROP-MLA-6934-LOC-1/2019, интерни број III-07-350-115/2019 од 
22.03.2019.године, који је поднело ЈП "СРБИЈАГАС" из Новог Сада, ул. Народног фронта бр.12,  преко 
пуномоћника Александра Вучића, запосленог у ЈП "Србијагас",  кроз ЦИС- Агенције за привредне регистре 
Београд ул. Бранкова број 25, за издавање локацијских услова за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже 
ДГМ" Јагњило" притиска до 4 bara на територији КО Јагњило и КО Рабровац у ГО Младеновац (категорија "Г", 
класификациони број 222100),  на основу члана  8. и 53а. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/09, 81/09-исправка,  64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14 и 83/18), чл. 19. 
ст.1. Самостални чланови Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 
бр.31/19), чл. 7.  Правилника о класификацији објеката ("Сл. гласник РС", бр. 22/15),  Уредбе о локацијским 
условима ( ''Сл. гласник РС'' 35/15, 114/15 и 117/17), Правилника о садржини, начину и поступку израде и 
начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. Гласник РС", број 
72/18), члана 8. став 1 и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 
гласник РС", бр. 113/15, 96/16 и 120/17), члана 136. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС" бр. 
18/16), члана 77. став 1. тачка 6. Статута града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010, 23/2013 
и "Сл. гласник гласник РС", број 7/16- Одлука УС), члана 11. Одлуке о организацији Управе градске општине 
Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 111/16 и 49/18), доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев бр. ROP-MLA-6934-LOC-1/2019, интерни број III-07-350-115/2019 од 
22.03.2019.године, који је поднело ЈП "СРБИЈАГАС" из Новог Сада, ул. Народног фронта бр.12,  кроз 
ЦИС- Агенције за привредне регистре Београд, ул. Бранкова број 25, преко пуномоћника Александра Вучића, 
запосленог у ЈП "Србијагас",  за издавање локацијских услова за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже 
ДГМ" Јагњило" притиска до 4 bara на територији КО Јагњило и КО Рабровац у ГО Младеновац (категорија "Г", 
класификациони број 222100) - јер нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву и 
достављено идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова. 
 
 

   О б р а з л о ж е њ е    
   

ЈП "СРБИЈАГАС" из Новог Сада, ул. Народног фронта бр.12,  преко пуномоћника Александра 
Вучића, запосленог у ЈП "Србијагас", обратило се захтевом  ROP-MLA-6934-LOC-1/2019, интерни број III-07-
350-115/2019 од 22.03.2019. године кроз ЦИС-Агенције за привредне регистре, Београд, ул. Бранкова бр.25, за 
издавање локацијских услова за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже ДГМ" Јагњило" притиска до 4 bara 
на територији КО Јагњило и КО Рабровац у ГО Младеновац (категорија "Г", класификациони број 222100). 

  
Уз захтев је достављена следећа документација:  
- Идејно решење и бр. ИДР-Г-032/19 од марта 2019. године које је урађено у Предузећу за трговину и 
услуге "ПЕТ ПЛУС" Инжењеринг и консалтинг доо, Бирчанинова 4/14, Београд, главни и одговорни 
пројектант Марко Николић, дипл. маш. инж. са лиценцом бр. 330 Р578 17 
-Одлуку ЈП "СРБИЈАГАС" бр. 01-01/436 од 26.01.2018. године 
- доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2000 динара и лок. адм. таксе за подношење захтева у 

износу од 310 динара и за издавање решења у износу од 3630 динара. 
 
Чланом 53.а  Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 

24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14 и 83/18) прописано је између осталог да локацијски 
услови садрже све урбанистичке, техничке и друге услове и податке потребне за израду идејног пројекта, 
пројекта за  грађевинску дозволу и пројекта за извођење, у складу са овим законом и издају се за катастарску 



парцелу која испуњaва услове за грађевинску парцелу ( став 1.) и да се уз захтев за издавање локацијских 
услова подноси идејно решење будућег објекта, односно дела објекта ( скица, цртеж, графички приказ и сл.),, 
израђено у складу са правилником којим се ближе уређује садржина техничке документације (став 6.). 

 
 По пријему захтева ово Одељење је у складу са одредбама члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи и 
одредбама члана 7. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. 
гласник РС" број 113/15, 96/16 и 120/17) извршило проверу следећих формалних услова: 
 

1. надлежност за поступање по захтеву; 
2. да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли  садржи све прописане податке; 
3. да ли је уз захтев приложено идејно решење; 
4. да ли је уз захтев приложен доказ о уплати прописане накнаде, односно таксе. 

 
Према идејном решењу бр. ИДР-Г-032/19 од марта 2019. године које је урађено у Предузећу за трговину и 
услуге "ПЕТ ПЛУС" Инжењеринг и консалтинг доо, Бирчанинова 4/14, Београд, главни и одговорни пројектант 
Марко Николић, дипл. маш. инж. са лиценцом бр. 330 Р578 17, планира се  изградња дистрибутивне гасоводне 
мреже ДГМ "Јагњило"  притиска до 4 bara, на територији КО Јагњило к.п. бр. 703/6, 704/3, 1291/5, 1377/2, 
1381/2, 1383/4, 1407, 1408, 1581, 1582/4, 1605/3, 1622/4, 1636/1, 1672, 1779, 1872/2, 1875/2, 1876/1, 1880, 1890/1, 
1890/4, 1890/5, 1891/10, 1891/2, 1897/4, 1901/1, 1901/2, 1918, 1927/3, 1929/10, 1929/12, 1929/9, 1939/2, 1963, 1977, 
1978, 1979, 1981, 1982, 1991/2, 2004/7, 2033, 2043/2, 2050/1, 2050/2, 2072/4, 2076/5, 2092/5, 2092/6, 2094/3, 
2095/5, 2095/6, 2095/7, 2096/2, 2101/4, 2242/3, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2290/3, 2295/1, 2295/4, 2295/7, 2297, 
2300/16, 2301/5, 2301/6, 2320/4, 2325/5, 2330/1, 2330/2, 2343/4, 2349, 2350/5, 2352/3, 2354, 2357/1, 2357/2, 2357/3, 
2357/4, 2358, 2359, 2511/1, 2512, 2548/2, 3626, 3627/2, 3672/7, 3677/2, 3701/3, 3702/14, 3702/15, 3702/16, 3702/17, 
3702/18, 3770/1, 3770/2, 3771/1, 3771/2, 3806, 3807/1, 3807/2, 3809/1, 3809/2, 3810, 3811/1, 3811/2, 3812, 3815, 
3817, 3819, 3831/2, 3832/2, 3834/1, 3925/2, 4090/2, 4101/3, 4102/3, 4339/1, 4340, 4342/1, 4342/2, 4342/4,  4349/2, 
4352, 4357/1, 4359, 4360, 4361, 4363, 4365, 4366, 4367/1, 4368, 4369, 4370, 4371, 4372, 4374, 4375, 4376, 4377, 
4378, 4379, 4380/1, 4380/2, 4380/3, 4381/1, 4382, 4384, 4385/3, 4389, 4390/1, 4408, 4440, 4441 и територији КО 
Рабровац к.п. бр. 254/2, 254/3, 377/2, 377/3, 377/4, 680, 682, 685/3, 699, 717, 983, 986/1, 1025, 1133, 1134, 1136, 
1156, 1168, 1175/9, 1176,1179/4, 1234/1, 1260, 1262/2, 1265/6, 1271, 1283, 1284/3, 1285, 1334, 1335, 1336, 1338, 
1356/1, 1377, 1378, 1380, 1423/2, 1424, 1425/2, 1426, 1455/2, 1457/1, 1514/1, 1514/2, 1515, 1516/1, 1516/2, 1537, 
1547, 1584, 1585, 1592/3, 1592/4, 1597, 1712, 1720, 1831, 1855/2, 1857/1, 1858/1, 1860/2, 1861/1, 1861/2, 
1861/3,1868/2, 1871, 1877/1, 1879, 1893, 1897, 1898/1, 1898/3, 1906/1, 1928, 1973, 1982, 2056/1, 2056/4, 
2059/1,2062, 2157/3,2173, 2319, 2331/2, 2420/3, 2466, 3289/1, 3293/1, 3293/3, 3298, 3300, 3301, 3302, 3303, 3304, 
3307, 3309, 3316 ( категорија "Г", класификациони број 222100), у градској општини Младеновац. Планирани 
дистрибутивни гасовод je oд полипропиленских цеви пречника DN40, DN63, DN90,  DN125, DN180 и DN225.  
Гасовод се води подземно, на прописаним дубинама у регулационом појасу постојећих саобраћајница. Укупна 
дужина трасе гасовода обухваћена Идејним решењем је око 45,3 km, капацитета дистрибуције око 2000m³/h.  
 
 По пријему захтева ово Одељење је сходно чл. 7. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15, 96/16 и 120/17) извршило проверу формалних 
услова, те  је с обзиром да се локацијски услови не могу издати увидом у плански документ, односно сепарат, 
поступајући у складу са чл. 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
("Сл. гласник РС" број 113/15,  96/16  и 120/17), по службеној дужности затражило сагласност на локацију и 
услове за пројектовање и прикључење од ималаца јавних овлашћења у складу са Уредбом која уређује издавање 
локацијских услова и то од:  
 
  - "ЕПС Дистрибуција", Београд,   
  -  ЈКП "Младеновац", Младеновац,  
  -  МУП Сектор за ванредне ситуације Управа за ванредне ситуације у Београду 
 -   Предузећа за телекомуникације "Телеком Србија" ад 
 -   ЈВП "СРБИЈАВОДЕ" Београд   
  - Секретаријата за заштиту животне средине Градске управе града Београда. 
 
 МУП Сектор за ванредне ситуације Управа за ванредне ситуације у Београду, извршила је преглед 
захтева и достављеног  идејног решења у поступку издавања локацијских услова у оквиру обједињене 
процедуре електронским путем за издавање услова за безбедно постављање у погледу мера заштите од пожара 
и експлозија за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже ДГМ "Јагњило" притиска до 4 бара, на КО Јагњило и 
КО Рабровац у ГО Младеновац, и утврдила недостатке у садржини идејног решења због којих не може да изда 
услове, у складу са чл.16. ст. 1. Уредбе о локацијским условима ("Сл. гласник РС", бр. 35/15 и 114/15) и  издала  
обавештење бр. 09/7 217.2-36/19 од 25.04.2019. године у коме је наведено : 
 



"1. Није достављен ситуациони план који је у складу са одобреним локацијским условима 217.2-40/2019 од 
25.04.2019. године за безбедно постављање објеката и постројења за складиштење, држање и промет запаљивих 
и горивих течности, по питању позиције "МРС Јагњило", чл.7. Закон о запаљивим и горивим течностима и 
запаљивим гасовима ("Сл. гласник РС", бр. 54/15). 
Посебно истичемо да се услови у погледу мера заштите од пожара и експлозија, у складу са чл.16. став 2. 
Уредбе о локацијским условима ("Сл. гласник РС", бр.35/15 и 114/15), не могу издати док се не отклоне 
недостаци наведени у овом обавештењу и не прибаве услови за безбедно постављање у погледу мера заштите 
од пожара и експлозија сходно одредбама чл.6. Закона о запаљивим и горивим течностима и запаљивим 
гасовима ("Сл. гласник, бр. 54/15) и одредбама чл.16. став 1. Уредбе о локацијским условима ("Сл. гласник РС", 
бр. 35/15 и 114/15)." 
 МУП Сектор за ванредне ситуације Управа за ванредне ситуације у Београду је издала  обавештење бр. 
09/7 217-219 /2019 од 24.04.2019. године да је извршила преглед захтева и достављеног  идејног решења у 
поступку издавања локацијских услова у оквиру обједињене процедуре електронским путем за издавање услова 
у погледу мера заштите од пожара за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже ДГМ "Јагњило" притиска до 4 
бара, на КО Јагњило и КО Рабровац у ГО Младеновац, и утврдила да се ови услови не могу издати без 
прибављених услова за безбедно постављање у погледу мера заштите од пожара и експлозија у складу са чл.16. 
ст. 1. Уредбе о локацијским условима ("Сл. гласник РС", бр. 35/15 и 114/15) и чл.6. Закона о запаљивим и 
горивим течностима и запаљивим гасовима ("Сл. гласник, бр. 54/15).  С обзиром на то да је у току поступак 
издавања услова за безбедно постављање у погледу мера заштите од пожара и експлозија, потребно је да се 
након окончања истог, обратите овом органу са захтевом за издавање услова у погледу мера заштите од пожара. 
 
 Одредбама члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
прописано је да ако нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, прописани чланом 7 овог 
Правилника, односно ако се за предметну изградњу или извођење радова не прибављају локацијски услови, 
надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацује закључком уз навођење свих недостатака, 
односно разлога за одбацивање (таксативно наводи сваки од недостајућих података у захтеву, односно сваки од 
недостајућих прилога, као и недостатке прилога који су поднети уз захтев) (став 1), односно да ће надлежни 
орган захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке 
потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не 
упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 
(став 2). 
 Одредбама члана 12. ст. 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем прописано је да ако ималац јавних овлашћења достави надлежном органу обавештење да не може да изда 
услове за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за 
издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских услова у 
складу са чланом 8. став 2. овог правилника.   

 У складу са чл. 19. ст.1 Самостални чланови Закона о изменама и допунама Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", бр.31/19) започети поступци за решавање захтева за издавање одобрења за 
изградњу, локацијске дозволе, локацијске услове, грађевинске дозволе, употребне дозволе и других захтева за 
решавање о појединачним правима и обавезама поднетих до дана ступања на снагу овог закона, окончаће се по 
прописима по којима су започети.  

На основу наведених чињеница које су утврђене у току поступка ово Одељење је донело одлуку као у 
диспозитиву решења.   

         
 Поука о правном средству:  
 
 Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев Одељењу за 
грађевинске и комуналне послове Управе Градске општине Младеновац најкасније у року од 30 дана од дана 
објављивања овог решења, не доставља поново  документацију нити плаћа административну таксу и друге 
накнаде које је већ доставио, односно платио у поступку у коме је решење донето, у складу са одредбама члана 
8ђ. став 7. Закона о планирању и изградњи и члана 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем.  
 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без 
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне 
таксе за подношење захтева, односно накнаде за Централну евиденцију. 
 Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на документ који је већ 
доставио уз одбачен захтев, надлежни орган ће поступати по том измењеном документу. Ако због измењеног 
документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за одбацивање захтева, подносилац не може 



поново користити из става 6. чл. 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем. 
 

 Против овог решења може се изјавити приговор  Већу градске општине Младеновац у року од 3 
дана од дана достављања.  

 
 Приговор  се подноси електронским путем преко Агенције за привредне регистре, Београд ул. Бранкова 
број 25 са  уплаћеном таксом у износу од 466,00 динара по тар. бр. 7. Одлуке о локалним административним 
таксама ("Сл. гласник РС", бр. 67/17 и 85/18). 
 
 
 Доставити: 

- Подносиоцу захтева, 
- надлежној Служби ради објављивања и 
- Архиви 
 
АЋ 

                                НАЧЕЛНИК 
                  Златко Рогић, дипл. правник 


	По пријему захтева ово Одељење је сходно чл. 7. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15, 96/16 и 120/17) извршило проверу формалних услова, те  је с обзиром да се локацијски услови не могу издати увидом у плански документ, односно сепарат, поступајући у складу са чл. 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 113/15,  96/16  и 120/17), по службеној дужности затражило сагласност на локацију и услове за пројектовање и прикључење од ималаца јавних овлашћења у складу са Уредбом која уређује издавање локацијских услова и то од:
	- "ЕПС Дистрибуција", Београд,
	-  ЈКП "Младеновац", Младеновац,
	-  МУП Сектор за ванредне ситуације Управа за ванредне ситуације у Београду
	-   Предузећа за телекомуникације "Телеком Србија" ад
	-   ЈВП "СРБИЈАВОДЕ" Београд
	- Секретаријата за заштиту животне средине Градске управе града Београда.

